Processo administrativo no 057 12025

Pregão Eletrônico no 003/2025

DESPACHO ADMINISTRATIVO

TERMO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICAÇÃO

Trata-se de procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico no 00312025,

visando o Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios

destinados à elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino,

atendendo as demandas da secretaria municipal de educação e cultura.

Adoto como razÕes e fundamentos de decidir as bens lançadas linhas subscritas

pela Assessoria Jurídica do Município de Erico Cardoso, e, consequentemente, ratifico todas

as decisões proferidas anteriormente no presente processo, e, com fulcro no art. 71, lV, da

Lei no 14.133121, decido:

1. ADJUDTCAR E HOMOLOGAR o objeto do certame à seguinte empresa

1- SDJ DISTRIBUIDORA DEALIMENTOS LTDA: Lote no 01, no valor de

R$ 628.999,85 (Seiscentos e Vinte e Oito Mil e Novecentos e Noventa e
Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos);

Saliente-se que esta empresa apresentou preço dentro daquele estimado por

esta Administração Pública, conforme se observa nos autos do presente processo licitatorio.

Consigno elogios ao Agente de Contratação e Equipe de apoio pela efetiva lisura

no procedimento.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da

referida empresa.

Após os tramites legais, CADASTRE-SE, PUBLIQUE-SE e ARQUIVE-SE

Erico Cardoso/BA, em 17 de março de 5

E FELIX DA SILVA
ito Municipal

Praça da riz, Erico Cardoso - BA.
contato | (77, 3677-2100. CN PJ: 13.67 0.2A3/0001'37.

üEh
PR§FEITURA DE

Rrco cARDo§o
Uni&s pdo progressÕ da noçsa Água Auente

	5f9a76bb1ef3bf139f8dd8f2902125acbc7c77f5a5481ff67ce5143da6c4493b.pdf